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Aperçu des Tarifs des Produits Zoho
Zoho One. Zoho One est une suite tout-en-un qui inclut plus de 50 applications Zoho sous un seul

abonnement. Elle propose deux modèles de tarification (Source: zoho.com)(Source: cxtoday.com):

Plan Tous Employés : Nécessite la licence de tous les employés, à 45 $/utilisateur/mois

(facturation mensuelle) ou 37 $/utilisateur/mois (facturation annuelle) (Source: cxtoday.com). Cela

offre à chaque membre du personnel un accès complet à l'ensemble de la suite Zoho. C'est rentable

par utilisateur, mais cela exige une adoption à l'échelle de l'entreprise.

Plan Utilisateurs Flexibles : Pas de nombre minimum d'employés – vous ne licenciez que les

utilisateurs dont vous avez besoin. Le prix est plus élevé : environ 105 $/utilisateur/mois (mensuel)

ou 90 $/utilisateur/mois (annuel) (Source: cxtoday.com). Les deux plans incluent des
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fonctionnalités identiques ; la différence est que le plan Flexible vous permet de licencier

sélectivement.

Il n'y a pas de contrats à durée indéterminée – vous pouvez payer mensuellement ou annuellement, les

abonnements annuels offrant les tarifs "par mois" indiqués. (Tous les prix excluent la TVA/TPS comme

indiqué par Zoho (Source: zoho.com).) Notez que Zoho One inclut le support classique par défaut ; les

entreprises ayant besoin d'un support plus rapide ou plus complet peuvent ajouter le support Premium

(20 % supplémentaires de l'abonnement) ou Enterprise (25 % supplémentaires) (Source: cxtoday.com).

Zoho n'offre pas de réduction supplémentaire pour les forfaits ou les organisations à but non lucratif sur

One (Zoho déclare que les prix sont déjà compétitifs) (Source: zoho.com).

Tarifs Zoho CRM

Zoho CRM propose une édition Gratuite (jusqu'à 3 utilisateurs) et quatre niveaux payants. Les tarifs

annuels ("facturés annuellement") et mensuels diffèrent. Selon Zoho et des sources tierces (Source:

monday.com)(Source: tech.co), les éditions payantes (par utilisateur et par mois) sont

approximativement :

Standard : 14 $ (annuel) / 20 $ (mensuel)

Professional : 23 $ / 35 $

Enterprise : 40 $ / 50 $

Ultimate : 52 $ / 65 $

Chaque plan s'appuie sur le précédent. Par exemple, Standard ajoute le CRM de base (automatisation

des ventes, rapports de base), tandis que Professional ajoute des modules d'inventaire et des

fonctionnalités avancées, Enterprise ajoute le partage multi-utilisateurs par licence et des modules

configurables, et Ultimate inclut des modules complémentaires d'IA/d'analyse. (Zoho propose également

diverses extensions payantes, par exemple le chat SalesIQ pour 19 $/utilisateur/mois, CommandCenter

pour une sécurité avancée, et des licences supplémentaires de "vente en équipe" – mais les prix du CRM

de base sont ceux indiqués ci-dessus.)

En Inde, Zoho affiche des prix en devise locale qui reflètent à peu près les mêmes fonctionnalités :

Standard ₹800 (≈10 $) et Professional ₹1 400 (Source: zoho.com). (Par exemple, Zoho CRM Standard est

de ₹800/utilisateur/mois en facturation annuelle en INR contre 14 $ en USD.) Zoho ne fait pas de publicité

pour des tarifs spéciaux pour les organisations à but non lucratif pour le CRM au-delà de son offre

générale ; il est conseillé aux ONG de contacter les ventes pour tout programme spécifique aux ONG.
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Concurrent – Salesforce : En comparaison, les éditions Salesforce Sales Cloud sont nettement plus

chères. Le plan Starter/Essentials de Salesforce est de 25 $/utilisateur/mois(Source: tech.co),

Professional 80 $, Enterprise 165 $, et Unlimited 330 $ (tous par utilisateur, par mois, facturation

annuelle). En d'autres termes, les plans Salesforce coûtent environ 2 à 4 fois plus cher par utilisateur que

les niveaux comparables de Zoho. Par exemple, Zoho CRM Professional est à 23 $ (annuel) contre

Salesforce Professional à 80 $ (Source: monday.com)(Source: tech.co). Cela rend Zoho CRM attrayant

pour les PME soucieuses de leur budget tout en offrant de nombreuses fonctionnalités de niveau

entreprise.

NIVEAU CRM
ZOHO CRM

(ANNUEL)

ZOHO CRM

(MENSUEL)
SALESFORCE SALES CLOUD

Standard/Essentials
14 $/utilisateur-

mois

20 $/utilisateur-

mois

25 $/utilisateur-mois (Essentials)

(Source: tech.co)

Professional 23 $ 35 $
80 $ (Professional) (Source:

tech.co)

Enterprise 40 $ 50 $ 165 $ (Enterprise) (Source: tech.co)

Ultimate/Unlimited 52 $ 65 $ 330 $ (Unlimited) (Source: tech.co)

Tableau : Tarifs Zoho CRM vs. Salesforce Sales Cloud (par utilisateur, par mois).

Tarifs Zoho Books

Zoho Books est le logiciel de comptabilité cloud de Zoho. Il propose un plan Gratuit à vie et cinq niveaux

payants, chacun tarifé "par organisation" (et non par utilisateur). Le plan gratuit est disponible pour les

entreprises dont le chiffre d'affaires annuel est inférieur à 50 000 $ et inclut 1 utilisateur + 1 comptable

(Source: g2.com) (limites exactes sur les factures, etc.). Pour les plans payants (tous les prix ci-dessous

sont facturés annuellement ; les tarifs mensuels sont plus élevés) :

Standard : 15 $/org/mois (facturation annuelle) (Source: zoho.com), ou 20 $ si facturé

mensuellement. Inclut jusqu'à 3 utilisateurs (plus 1 comptable) (Source: zoho.com).

Professional : 40 $ (annuel) / 50 $ (mensuel). Jusqu'à 5 utilisateurs (Source: zoho.com), ajoute le

module Projets, la multi-devise et l'automatisation des flux de travail.

Premium : 60 $ (annuel) / 70 $ (mensuel). Jusqu'à 10 utilisateurs, ajoute le portail fournisseurs, les

bons de commande, la budgétisation.
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Elite : 120 $ (annuel) / 150 $ (mensuel). Jusqu'à 10 utilisateurs. Ajoute la gestion avancée des stocks

et des entrepôts, ainsi que les comptes fournisseurs/clients multi-devises.

Ultimate : 240 $ (annuel) / 275 $ (mensuel). Jusqu'à 15 utilisateurs. Comptabilité complète avec des

fonctionnalités étendues (par exemple, 25 modules personnalisés).

La tarification annuelle offre environ 20 % d'économies par rapport à la facturation mensuelle (Source:

zoho.com). Des utilisateurs supplémentaires (au-delà des limites du plan) peuvent être ajoutés pour

environ 3 $/utilisateur/mois (tarif annuel) (Source: zoho.com). (Zoho autorise un nombre illimité de

transactions et de rapports dans chaque plan ; seuls les niveaux ci-dessus limitent le nombre

d'utilisateurs et les fonctionnalités avancées.)

PLAN BOOKS UTILISATEURS (INCL. 1 COMPTABLE) PRIX (ANNUEL) PRIX (MENSUEL)

Gratuit (à vie) 1+1 (comptable) 0 $ 0 $

Standard 3 15 $/org/mois 20 $/org/mois

Professional 5 40 $ 50 $

Premium 10 60 $ 70 $

Elite 10 120 $ 150 $

Ultimate 15 240 $ 275 $

Tableau : Niveaux de tarification et limites d'utilisateurs de Zoho Books (Source: zoho.com)(Source:

zoho.com).

Concurrent – QuickBooks Online : En comparaison, QuickBooks Online (édition US) n'a pas de niveau

gratuit et quatre niveaux payants. Ses prix (mensuels) sont d'environ 35 $ (Simple Start), 65 $

(Essentials), 99 $ (Plus) et 235 $ (Advanced) (Source: nerdwallet.com), avec respectivement 3 à 25

utilisateurs. Le plan le moins cher de QuickBooks (35 $) ne prend en charge qu'un seul utilisateur (plus

un comptable), tandis que le plan Standard de Zoho (15 $) prend en charge 3 utilisateurs. En bref, Zoho

Books propose des prix inférieurs à QuickBooks à chaque niveau – offrant un plan d'entrée gratuit et des

prix nettement inférieurs pour les PME (Source: nerdwallet.com)(Source: nerdwallet.com).

Tarifs Zoho Projects

Zoho Projects (gestion de projet) propose trois plans, dont un niveau gratuit :
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Plan Gratuit : Jusqu'à 5 utilisateurs, limité à 3 projets et 5 Go de stockage (Source: tech.co). (Bon

pour les très petites équipes.)

Premium : 4 $/utilisateur/mois (facturé annuellement ; environ 5 $ si facturé mensuellement)

(Source: tech.co). Jusqu'à 50 utilisateurs, 100 Go de stockage, projets et tâches illimités. Inclut les

diagrammes de Gantt, le suivi du temps, le suivi des problèmes, etc.

Enterprise : 9 $/utilisateur/mois (annuel ; ~10 $ mensuel) (Source: tech.co). Utilisateurs illimités,

120 Go de stockage, projets illimités. Ajoute des fonctionnalités avancées comme le support

multilingue et la gestion avancée des tâches.

Zoho note explicitement avoir abandonné les anciens plans intermédiaires pour simplifier les offres

(Source: tech.co). Tous les plans payants incluent des projets, des tâches et des tableaux de bord de

base illimités. Un bref résumé :

PLAN

PROJECTS
UTILISATEURS

PRIX

ANNUEL

PRIX

MENSUEL
FONCTIONNALITÉS CLÉS

Gratuit
Jusqu'à 5

utilisateurs
0 $ 0 $

3 projets actifs, 5 Go de stockage

(Source: tech.co)

Premium
Jusqu'à 50

utilisateurs

4 $ par

utilisateur

~5 $ par

utilisateur

Projets illimités, 100 Go, Gantt, suivi

du temps (Source: tech.co)

Enterprise
Utilisateurs

illimités

9 $ par

utilisateur

~10 $ par

utilisateur

Tout ce qui est dans Premium + 120

Go, automatisations avancées

(Source: tech.co)

Comparaison Trello : Trello est une alternative courante. Le plan Standard de Trello est à 5

$/utilisateur/mois (annuel) (Source: trello.com) et le Premium à 10 $/utilisateur/mois (annuel) (Source:

trello.com). Trello Gratuit prend en charge des tableaux illimités (pour les petites équipes) mais limite

l'automatisation et les fonctionnalités. En revanche, le plan Premium de Zoho Projects à 4 $ (annuel) offre

des diagrammes de Gantt intégrés et plus encore, ce qui en fait un excellent rapport qualité-prix par

rapport aux ~6 $ de Trello (payé mensuellement) pour des fonctionnalités similaires.

Zoho Mail et Workplace

Zoho Mail fournit un hébergement d'e-mails professionnels. Zoho Mail propose trois plans :
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Gratuit à vie : Jusqu'à 5 utilisateurs, chacun avec 5 Go de stockage de messagerie et une limite de

pièces jointes de 25 Mo (Source: zoho.com). (E-mail de base, accès web uniquement.)

Mail Lite : 1 $/utilisateur/mois (facturation annuelle) (Source: neo.space). 5 Go de stockage par

utilisateur (le double du plan gratuit), pièces jointes de 25 Mo. Inclut IMAP/POP, applications mobiles,

calendrier, tâches et partage de base.

Mail Premium : 4 $/utilisateur/mois (annuel) (Source: neo.space). 50 Go de stockage par

utilisateur, jusqu'à 1 Go de pièces jointes, plus archivage/eDiscovery, sauvegarde d'e-mails,

chiffrement S/MIME et marque blanche.

(Les plans Zoho Workplace regroupent Mail avec les applications bureautiques – le plan d'entrée

Workplace Standard est d'environ 3 $/utilisateur/mois, mais les plans Zoho Mail uniquement sont ceux

indiqués ci-dessus.) Tous les prix annuels sont notés ; le paiement mensuel est légèrement plus élevé.

Un exemple de comparaison côte à côte avec Microsoft 365 (tarifs US) : Microsoft 365 Business Basic

(e-mail + Office web) est à 6 $/utilisateur/mois (annuel) (Source: microsoft.com), et Business Standard

(applications de bureau) à 12,50 $ (Source: microsoft.com). Ainsi, Zoho Mail Lite/Premium (1 $ à 4 $) sont

beaucoup moins chers si seul l'e-mail est nécessaire. Notamment, Zoho Mail a une option gratuite à vie,

tandis que Microsoft n'offre pas d'e-mail professionnel gratuit.

PLAN E-MAIL UTILISATEURS
STOCKAGE PAR

UTILISATEUR
PRIX (ANNUEL)

Zoho Mail

Gratuit
Jusqu'à 5 5 Go 0 $ (à vie) (Source: zoho.com)

Mail Lite Illimité 5 Go
1 $/utilisateur/mois (Source:

neo.space)

Mail Premium Illimité 50 Go
4 $/utilisateur/mois (Source:

neo.space)

Tableau : Tarifs et fonctionnalités de Zoho Mail.

Zoho propose également des licences flexibles "à la carte" : vous pouvez combiner des licences Mail

Lite, Mail Premium et Workplace dans un seul compte (par exemple, différents utilisateurs sur différents

plans) (Source: zoho.com). Les organisations à but non lucratif peuvent demander des tarifs spéciaux

(Zoho suggère de contacter les ventes pour les réductions ONG (Source: zoho.com)).
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Tarifs Zoho Desk

Zoho Desk (système de tickets de support client) propose 4 niveaux payants et un niveau gratuit :

Édition Gratuite : 3 agents gratuits (utilisateurs) avec un système de tickets par e-mail de base

(Source: zoho.com). Idéal pour les startups.

Express : ₹420/utilisateur/mois (annuel) (Source: zoho.com) (environ 6 $/utilisateur/mois USD).

Inclut la gestion de cas de base, les SLA et les rapports.

Standard : ₹800 (annuel) (Source: zoho.com) (~10 $). Ajoute les canaux de tickets par e-

mail/réseaux sociaux, le widget de chat en direct, la base de connaissances et l'automatisation.

Professional : ₹1 400 (annuel) (Source: zoho.com) (~18 $). Ajoute l'intégration téléphonique, le

support multi-départements, l'attribution en rotation et les champs personnalisés.

Enterprise : ₹2 400 (annuel) (Source: zoho.com) (~30 $). Inclut des fonctionnalités d'IA (bot de

réponse, analyse des sentiments), des centres d'aide multi-marques et des automatisations plus

avancées.

Zoho inclut Express et Standard à un coût très faible. Par exemple, Standard à ₹800 (~10 $) inclut le

support multicanal et la base de connaissances, tandis que des solutions comparables (comme Zendesk)

commencent généralement à 19 $ à 49 $.

PLAN DESK AGENTS PRIX (ANNUEL) AJOUTS CLÉS

Gratuit 3 0 $
Système de tickets par e-mail de

base

Express Illimité
₹420/utilisateur/mois (~6 $) (Source:

zoho.com)

Canaux sociaux, automatisations

de base

Standard Illimité ₹800 (~10 $) (Source: zoho.com)
Multicanal (chat, réseaux sociaux),

BC, SLA

Professional Illimité ₹1 400 (~18 $) (Source: zoho.com)
Téléphonie, blueprints, attribution

en rotation

Enterprise Illimité ₹2 400 (~30 $) (Source: zoho.com)
Bots IA, multi-marques, bac à

sable

Tableau : Tarifs Zoho Desk (annuel, par agent).
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Zoho Desk offre également des réductions pour les organisations à but non lucratif et éducatives sur

demande, bien que les tarifs spécifiques ne soient pas publiés. (Comme pour Zoho Mail, il est conseillé

aux ONG de contacter les ventes de Zoho pour plus de détails.) Notez que les prix de Desk dépendent de

la région ; les prix en INR ci-dessus s'appliquent à l'Inde, tandis que les prix US seraient d'environ 6 $, 10

$, 18 $, 30 $ pour Express–Enterprise.

Tarifs Zoho Analytics

Zoho Analytics (business intelligence) propose quatre niveaux d'abonnement et un niveau gratuit :

Plan Gratuit : 0 $, prend en charge 2 utilisateurs, 5 espaces de travail et jusqu'à 10 000 lignes

(Source: help.zoho.com). Bon pour les besoins de reporting légers.

Basic : 25 $/mois, 2 utilisateurs, 0,5 million de lignes de données, tableaux de bord illimités (Source:

help.zoho.com).

Standard : 50 $/mois, 5 utilisateurs, 1 million de lignes.

Premium : 125 $/mois, 15 utilisateurs, 5 millions de lignes.

Enterprise : 495 $/mois, 50 utilisateurs, 50 millions de lignes.

(Les prix ci-dessus sont mensuels ; les plans annuels permettent d'économiser environ 20 % (Source:

zoho.com).) Tous les plans autorisent un nombre illimité de rapports/tableaux de bord. Des utilisateurs ou

des données supplémentaires peuvent être ajoutés en tant que modules complémentaires : par exemple,

les licences de spectateur supplémentaires coûtent 4 $/spectateur/mois (un minimum de 25 minutes doit

être acheté) (Source: zoho.com), et les lignes de données supplémentaires coûtent environ 10 $ par 0,5

million de lignes.

PLAN ANALYTICS UTILISATEURS LIGNES PRIX

Gratuit 2 10 000 0 $

Basic 2 0,5 million 25 $/mois (Source: help.zoho.com)

Standard 5 1 million 50 $/mois

Premium 15 5 millions 125 $/mois

Enterprise 50 50 millions 495 $/mois
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Tableau : Tarification Zoho Analytics (par mois, facturation annuelle) (Source: help.zoho.com)(Source:

help.zoho.com).

Tarification Zoho Creator

Zoho Creator (plateforme d'applications low-code) propose des plans basés sur l'utilisateur Gratuit,

Standard, Professionnel et Entreprise(Source: zenatta.com)(Source: zenatta.com). La tarification

annuelle (par utilisateur) est la suivante :

Standard : 8 $/utilisateur/mois (annuel) (Source: zenatta.com). Comprend des applications de base

illimitées, 1 environnement de développement, 1 000 soumissions de formulaires/jour, etc.

Professionnel : 20 $/utilisateur/mois (annuel) (Source: zenatta.com). Ajoute des portails clients, une

sécurité avancée, des capacités d'intégration.

Entreprise : 25 $/utilisateur/mois (annuel) (Source: zenatta.com). Comprend toutes les

fonctionnalités de Professional, plus des analyses avancées, un support dédié, et plus encore.

Zoho intègre également Creator dans Zoho One, mais les utilisateurs autonomes de Creator doivent

payer par utilisateur. Une fonctionnalité utile est le plan Flexi de Zoho : vous pouvez commencer avec un

plan inférieur et ajouter des fonctionnalités spécifiques (comme un espace de travail supplémentaire ou

la BI) à la carte. Creator propose également un module complémentaire "Portail" basé sur l'application

(achat séparé) pour les utilisateurs externes, et des plans de support (Proactif, Premium) à un coût

supplémentaire.

PLAN

CREATOR
PRIX (ANNUEL) FONCTIONNALITÉS CLÉS

Standard
8 $/utilisateur/mois (Source:

zenatta.com)

Applications illimitées, outils de développement

de base

Professionnel
20 $/utilisateur/mois (Source:

zenatta.com)
+ Portails clients, SSO, sécurité avancée

Entreprise
25 $/utilisateur/mois (Source:

zenatta.com)
+ Analyses avancées, support dédié

Tableau : Tarification Zoho Creator (par utilisateur, facturation annuelle) (Source: zenatta.com)(Source:

zenatta.com).
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Tarification régionale et spéciale

Les prix affichés par Zoho varient selon les pays. Par exemple, les prix de Zoho CRM et Zoho Desk sur le

site indien (INR) représentent environ 1/7 à 1/8 des prix en dollars américains (par exemple, CRM

Standard ₹800 contre 10 $) (Source: zoho.com)). De même, Zoho Desk Standard ₹800 (10 $) contre

environ 10 $ en USD. Toutes les applications Zoho en Asie/Europe seront tarifées en monnaie locale (EUR,

GBP, INR, etc.) ; les prix sont ajustés approximativement au pouvoir d'achat local et incluent les taxes

locales (TVA/TPS) le cas échéant (Source: zoho.com).

Zoho offre des réductions aux organisations à but non lucratif et aux établissements d'enseignement

dans certaines régions. Par exemple, Zoho Mail mentionne des "tarifs spéciaux pour les organisations à

but non lucratif" (Source: zoho.com). De même, Zoho Workplace propose une version pour les

organisations à but non lucratif avec des plans gratuits/réduits dans de nombreux pays (souvent vérifiés

via les portails Zoho locaux). En pratique, les organisations à but non lucratif devraient contacter les

ventes Zoho ou un partenaire Zoho pour connaître les tarifs exacts (souvent 10 à 30 % de réduction).

Zoho prend également en charge les licences éducatives de certaines applications ; les détails sont

disponibles sur les sites web de Zoho pour l'éducation.

Résumé et positionnement concurrentiel

La tarification de Zoho est généralement présentée comme adaptée aux PME et tout compris.

Tendances principales des produits :

Prix de base plus bas : De nombreuses applications Zoho ont des niveaux d'entrée gratuits ou à

très faible coût (par exemple, Zoho Books gratuit, Zoho Mail gratuit, Zoho CRM gratuit, Zoho Projects

gratuit) que les concurrents n'ont pas.

Réductions annuelles : Les plans payants affichent généralement une réduction de 15 à 20 % pour

la facturation annuelle (Zoho Books, Analytics, etc.) (Source: zoho.com)(Source: zoho.com). La

facturation mensuelle est disponible mais coûte plus cher.

Offres groupées : Zoho One (37 $–90 $/utilisateur) et Zoho Workplace apportent de la valeur en

regroupant de nombreuses applications. Par exemple, Zoho Workplace Standard à 3 $/utilisateur

comprend l'e-mail, le stockage de fichiers et les applications de bureau – concurrençant le forfait

similaire de Microsoft à un prix inférieur.

Niveaux intermédiaires riches en fonctionnalités : Les niveaux intermédiaires et supérieurs de

Zoho incluent souvent des fonctionnalités avancées en standard. Par exemple, Zoho CRM Enterprise

(40 $) inclut des fonctionnalités comme la gestion des processus et la personnalisation avancée qui,
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chez Salesforce, pourraient nécessiter un niveau supérieur ou des modules complémentaires

séparés.

Comparaison avec les principaux concurrents :

CRM : Zoho CRM concurrence Salesforce avec une large marge (comme indiqué ci-dessus).

Pour une PME, le plan le plus élevé de Zoho (52 $) coûte toujours bien moins cher que les plans

de Salesforce à 165 $–330 $ (Source: monday.com)(Source: tech.co), tout en incluant des

analyses robustes et l'IA (Zia).

Comptabilité : Zoho Books égale ou bat les prix de QuickBooks Online. Le niveau gratuit de

Zoho et ses plans à bas prix (par exemple, 15 $/mois) lui donnent un avantage sur le prix de

départ de QuickBooks à 35 $ et plus (Source: nerdwallet.com).

E-mail/Bureau : Zoho Mail/Workplace est moins cher que Microsoft 365 pour des

fonctionnalités comparables. Zoho Mail de base coûte 1 $–4 $/utilisateur, contre 6 $–12,50 $

pour Microsoft Business Basic/Standard (Source: neo.space)(Source: microsoft.com). Bien sûr,

Microsoft inclut des applications Office de bureau ; Zoho Workplace inclut des éditeurs en ligne

à la place.

Gestion de projet : Zoho Projects Premium (4 $) est nettement moins cher que Trello Premium

(10 $) (Source: tech.co)(Source: trello.com), avec des diagrammes de Gantt et un suivi du temps

intégrés. Les deux offrent des niveaux gratuits, mais les niveaux payants de Zoho offrent des

outils de planification plus avancés à un prix inférieur.

En conclusion, la tarification échelonnée de Zoho (avec des options mensuelles et annuelles) et les

éditions gratuites la rendent attrayante pour les petites et moyennes entreprises. En comparaison, de

nombreux concurrents d'entreprise traditionnels facturent considérablement plus cher pour des

capacités similaires. Les tableaux ci-dessus résument les principaux niveaux de tarification et illustrent

que Zoho offre souvent des fonctionnalités équivalentes à une fraction du coût des alternatives (Source:

monday.com)(Source: nerdwallet.com) (Source: cxtoday.com). Les entreprises doivent évaluer leurs

besoins en fonctionnalités (par exemple, nombre d'utilisateurs, stockage, modules avancés) par rapport à

ces prix. Tous les chiffres présentés ici proviennent du site officiel de Zoho et d'avis d'experts,

garantissant l'exactitude des détails et des coûts des plans (Source: zoho.com)(Source: monday.com)

(Source: nerdwallet.com)(Source: cxtoday.com).

Sources : Pages de tarification officielles et FAQ de Zoho, complétées par des guides sectoriels réputés

(Source: zoho.com)(Source: monday.com) (Source: cxtoday.com)(Source: nerdwallet.com) (Source:

help.zoho.com)(Source: zenatta.com). Les tableaux et les données comparatives ci-dessus sont tirés de

ces sources faisant autorité.
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À propos de Houseblend

HouseBlend.io is a specialist NetSuite™ consultancy built for organizations that want ERP and integration projects

to accelerate growth—not slow it down. Founded in Montréal in 2019, the firm has become a trusted partner for

venture-backed scale-ups and global mid-market enterprises that rely on mission-critical data flows across

commerce, finance and operations. HouseBlend’s mandate is simple: blend proven business process design with

deep technical execution so that clients unlock the full potential of NetSuite while maintaining the agility that first

made them successful.

Much of that momentum comes from founder and Managing Partner Nicolas Bean, a former Olympic-level athlete

and 15-year NetSuite veteran. Bean holds a bachelor’s degree in Industrial Engineering from École Polytechnique

de Montréal and is triple-certified as a NetSuite ERP Consultant, Administrator and SuiteAnalytics User. His

résumé includes four end-to-end corporate turnarounds—two of them M&A exits—giving him a rare ability to

translate boardroom strategy into line-of-business realities. Clients frequently cite his direct, “coach-style”

leadership for keeping programs on time, on budget and firmly aligned to ROI.

End-to-end NetSuite delivery. HouseBlend’s core practice covers the full ERP life-cycle: readiness assessments,

Solution Design Documents, agile implementation sprints, remediation of legacy customisations, data migration,

user training and post-go-live hyper-care. Integration work is conducted by in-house developers certified on

SuiteScript, SuiteTalk and RESTlets, ensuring that Shopify, Amazon, Salesforce, HubSpot and more than 100 other

SaaS endpoints exchange data with NetSuite in real time. The goal is a single source of truth that collapses

manual reconciliation and unlocks enterprise-wide analytics.

Managed Application Services (MAS). Once live, clients can outsource day-to-day NetSuite and Celigo®

administration to HouseBlend’s MAS pod. The service delivers proactive monitoring, release-cycle regression

testing, dashboard and report tuning, and 24 × 5 functional support—at a predictable monthly rate. By combining

fractional architects with on-demand developers, MAS gives CFOs a scalable alternative to hiring an internal team,

while guaranteeing that new NetSuite features (e.g., OAuth 2.0, AI-driven insights) are adopted securely and on

schedule.

Vertical focus on digital-first brands. Although HouseBlend is platform-agnostic, the firm has carved out a

reputation among e-commerce operators who run omnichannel storefronts on Shopify, BigCommerce or Amazon

FBA. For these clients, the team frequently layers Celigo’s iPaaS connectors onto NetSuite to automate fulfilment,

3PL inventory sync and revenue recognition—removing the swivel-chair work that throttles scale. An in-house

R&D group also publishes “blend recipes” via the company blog, sharing optimisation playbooks and KPIs that cut

time-to-value for repeatable use-cases.

Methodology and culture. Projects follow a “many touch-points, zero surprises” cadence: weekly executive

stand-ups, sprint demos every ten business days, and a living RAID log that keeps risk, assumptions, issues and

dependencies transparent to all stakeholders. Internally, consultants pursue ongoing certification tracks and pair

with senior architects in a deliberate mentorship model that sustains institutional knowledge. The result is a
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delivery organisation that can flex from tactical quick-wins to multi-year transformation roadmaps without

compromising quality.

Why it matters. In a market where ERP initiatives have historically been synonymous with cost overruns,

HouseBlend is reframing NetSuite as a growth asset. Whether preparing a VC-backed retailer for its next funding

round or rationalising processes after acquisition, the firm delivers the technical depth, operational discipline and

business empathy required to make complex integrations invisible—and powerful—for the people who depend on

them every day.

AVERTISSEMENT

Ce document est fourni à titre informatif uniquement. Aucune déclaration ou garantie n'est faite concernant l'exactitude,

l'exhaustivité ou la fiabilité de son contenu. Toute utilisation de ces informations est à vos propres risques. Houseblend ne

sera pas responsable des dommages découlant de l'utilisation de ce document. Ce contenu peut inclure du matériel généré

avec l'aide d'outils d'intelligence artificielle, qui peuvent contenir des erreurs ou des inexactitudes. Les lecteurs doivent

vérifier les informations critiques de manière indépendante. Tous les noms de produits, marques de commerce et marques

déposées mentionnés sont la propriété de leurs propriétaires respectifs et sont utilisés à des fins d'identification

uniquement. L'utilisation de ces noms n'implique pas l'approbation. Ce document ne constitue pas un conseil professionnel

ou juridique. Pour des conseils spécifiques à vos besoins, veuillez consulter des professionnels qualifiés.
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